檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

經濟部　函

地址：10015 臺北市福州街15號

承辦人：翁美蘭

電話：(02)23977393

傳真：(02)23217736

電子信箱：meilan@trade.gov.tw

受文者：台北市報關商業同業公會

發文日期：中華民國107年09月12日

發文字號：經貿字第10704605093號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：公告影本（含附件）(JCS4710704605090.pdf、JCS4810704605090.odt)

主旨：「戰略性高科技貨品種類、特定戰略性高科技貨品種類及

輸出管制地區」之「輸往北韓敏感貨品清單」及「輸往伊

朗敏感貨品清單」，業經本部於中華民國107年9月12日以

經貿字第10704605090號公告修正，檢送前揭公告影本（

含附件）1份，請查照。

正本：司法院秘書長、行政院經濟能源農業處、行政院法規會、法務部、國家安全局、

國防部、國防部軍備局、財政部關務署、財政部關務署基隆關、財政部關務署臺

北關、財政部關務署臺中關、財政部關務署高雄關、關貿網路股份有限公司、科

技部、科技部新竹科學工業園區管理局、科技部中部科學工業園區管理局、科技

部南部科學工業園區管理局、行政院農業委員會屏東農業生物技術園區籌備處、

經濟部法規委員會、經濟部投資審議委員會、經濟部工業局、經濟部加工出口區

管理處、經濟部加工出口區管理處臺中分處、經濟部加工出口區管理處中港分處

、經濟部加工出口區管理處高雄分處、經濟部加工出口區管理處屏東分處、經濟

部國營事業委員會【請轉知所屬事業】、中華民國對外貿易發展協會【請刊登國

際商情雙週刊】、中華民國全國工業總會、中華民國全國商業總會、台灣省進出

口商業同業公會聯合會、台北市進出口商業同業公會【請刊登貿易週刊】、高雄

市進出口商業同業公會、基隆市報關商業同業公會、台北市報關商業同業公會、

高雄市報關商業同業公會、臺中市報關商業同業公會、花蓮縣報關商業同業公會

、宜蘭縣報關商業同業公會、中華民國輪船商業同業公會全國聯合會、中華民國

船務代理商業同業公會全國聯合會、台北市海運承攬運送商業同業公會、台北市

航空貨運承攬商業同業公會、高雄市航空貨運承攬商業同業公會、中華民國貨櫃

儲運事業協會、台灣科學工業園區科學工業同業公會、臺灣區機器工業同業公會

、臺灣區工具機暨零組件工業同業公會【以上公會請轉知各會員】、中華民國常

駐世界貿易組織代表團、經濟部中區聯合服務中心、經濟部南區聯合服務中心、

經濟部國際貿易局(貿易發展組，貿易服務組，貿易安全與管控小組，秘書室(法

制))、經濟部國際貿易局高雄辦事處

6

01

第2頁，共2頁

裝

訂

線

副本： 2018-09-12
13:39:31

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

經濟部　函

地址：10015 臺北市福州街15號

承辦人：翁美蘭

電話：(02)23977393

傳真：(02)23217736

電子信箱：meilan@trade.gov.tw

受文者：台北市航空貨運承攬商業同業公會

發文日期：中華民國107年09月12日

發文字號：經貿字第10704605093號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：公告影本（含附件）(JCS4710704605090.pdf、JCS4810704605090.odt)

主旨：「戰略性高科技貨品種類、特定戰略性高科技貨品種類及

輸出管制地區」之「輸往北韓敏感貨品清單」及「輸往伊

朗敏感貨品清單」，業經本部於中華民國107年9月12日以

經貿字第10704605090號公告修正，檢送前揭公告影本（

含附件）1份，請查照。

正本：司法院秘書長、行政院經濟能源農業處、行政院法規會、法務部、國家安全局、

國防部、國防部軍備局、財政部關務署、財政部關務署基隆關、財政部關務署臺

北關、財政部關務署臺中關、財政部關務署高雄關、關貿網路股份有限公司、科

技部、科技部新竹科學工業園區管理局、科技部中部科學工業園區管理局、科技

部南部科學工業園區管理局、行政院農業委員會屏東農業生物技術園區籌備處、

經濟部法規委員會、經濟部投資審議委員會、經濟部工業局、經濟部加工出口區

管理處、經濟部加工出口區管理處臺中分處、經濟部加工出口區管理處中港分處

、經濟部加工出口區管理處高雄分處、經濟部加工出口區管理處屏東分處、經濟

部國營事業委員會【請轉知所屬事業】、中華民國對外貿易發展協會【請刊登國

際商情雙週刊】、中華民國全國工業總會、中華民國全國商業總會、台灣省進出

口商業同業公會聯合會、台北市進出口商業同業公會【請刊登貿易週刊】、高雄

市進出口商業同業公會、基隆市報關商業同業公會、台北市報關商業同業公會、

高雄市報關商業同業公會、臺中市報關商業同業公會、花蓮縣報關商業同業公會

、宜蘭縣報關商業同業公會、中華民國輪船商業同業公會全國聯合會、中華民國

船務代理商業同業公會全國聯合會、台北市海運承攬運送商業同業公會、台北市

航空貨運承攬商業同業公會、高雄市航空貨運承攬商業同業公會、中華民國貨櫃

儲運事業協會、台灣科學工業園區科學工業同業公會、臺灣區機器工業同業公會

、臺灣區工具機暨零組件工業同業公會【以上公會請轉知各會員】、中華民國常

駐世界貿易組織代表團、經濟部中區聯合服務中心、經濟部南區聯合服務中心、

經濟部國際貿易局(貿易發展組，貿易服務組，貿易安全與管控小組，秘書室(法

制))、經濟部國際貿易局高雄辦事處

7

19

第2頁，共2頁

裝

訂

線

副本： 2018-09-12
10:54:37

 1

輸往北韓敏感貨品清單

異動別
貨品分類號列

CCC Code

貨名

Description of Goods

輸出

規定

刪除 8421.29.90.00-3

其他液體過濾或淨化機具

Other filtering or purifying machinery and

apparatus for liquids

S01

增列 8421.29.90.90-4

其他液體過濾或淨化機具

Other filtering or purifying machinery and

apparatus for liquids

S01

輸出規定代號說明：

代號 說明

S01

輸往北韓敏感貨品清單內列管項目出口或再出口至北韓者，應向經濟部國際貿易

局或經濟部委任或委託之機關（構）申請戰略性高科技貨品輸出許可證，並憑以

報關出口。

 2

輸往伊朗敏感貨品清單

異動別
貨品分類號列

CCC Code

貨名

Description of Goods

輸出

規定

刪除 8421.29.90.00-3

其他液體過濾或淨化機具

Other filtering or purifying machinery and

apparatus for liquids

S04

增列 8421.29.90.90-4

其他液體過濾或淨化機具

Other filtering or purifying machinery and

apparatus for liquids

S04

輸出規定代號說明：

代號 說明

S04

輸往伊朗敏感貨品清單內，貨品規格達經濟部公告之「軍商兩用貨品及技術出口

管制清單」及「一般軍用貨品清單」出口或再出口至伊朗者，應向經濟部國際貿

易局或經濟部委任或委託之機關（構）申請戰略性高科技貨品輸出許可證，並憑

以報關出口。